



GRUPO GALEANO S.A.

YPANE – PARAGUAY
TELEF.: 0985 127 975

Ypane, 04 de abril de 2025

SEÑOR/ES:

MUNICIPALIDAD DE YBY YAUÍ

PRESENTE

Por medio de la presente, presento cotización de lo solicitado según Carta de Invitación, detallado más abajo:

Item N°	Descripción de la obra	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL TERRENO	M2	93,74	10.000	937.400
2	REPLANTEO Y MARCACIÓN	M2	93,74	10.000	937.400
3	EXCAVACIÓN Y CARGA DE CIMENTO CON PBC	M3	13	580.000	7.540.000
4	ZAPATAS DE H° A°	M3	1,84	2.600.000	4.784.000
5	PILARES DE H° A°	M3	1,30	2.600.000	3.380.000
6	VIGAS DE GALERÍA DE H° A°	M3	0,42	3.400.000	1.428.000
7	ENCADENADO DE H° A° - INFERIOR	M3	1,68	2.400.000	4.032.000
8	ENCADENADO DE H° A° - SUPERIOR	M3	1,89	2.400.000	4.536.000
9	MURO DE NIVELACIÓN - DE 0,30 CM ARMADA	M2	16,04	250.000	4.010.000
10	RELLENO Y APISONADOS DE INTERIORES	M3	17,63	156.000	2.750.280
11	AISLACIÓN ASFALTICA DE PAREDES	M2	46,10	78.000	3.595.800
12	MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN DE 0,15 PARA REVOCAR	M2	69,46	128.000	8.890.880
13	MAMPOSTERÍA DE ELEVACIÓN - DE 0,15 VISTO A UNA CARA DE LADRILLOS COMUNES	M2	84,14	148.000	12.452.720
14	ENVARILLADO SOBRE Y BAJO ABERTURAS 2 A 8 POR HILADAS (2 HILADAS)	ML	42	35.000	1.470.000
15	PILARES DE 0,35 X 0,35 VISTO PARA CORREDOR	ML	10,40	190.000	1.976.000
16	TECHO DE CHAPA DE ZINC SOBRE ESTRUCTURA METÁLICA	M2	120	310.000	37.200.000
17	REVOQUE DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR A UNA CAPA	M2	139	48.000	6.672.000
18	REVOQUE DE ENCADENADO DE H° A°	M2	20,94	47.700	998.838
19	REVOQUE DE PILARES DE H° A°	M2	5,38	49.000	263.620
20	CONTRAPISO DE H° DE CASCOTES	M2	89,74	55.000	4.935.700
21	CARPETA PARA PISO CERÁMICO	M2	89,74	40.000	3.589.600
22	PISO CERÁMICO	M2	89,74	120.000	10.768.800
23	ZÓCALO CERÁMICO	ML	55,90	35.000	1.956.500
24	PUERTA DE MADERA DE 0,80 X 2,10 - PLACA	UN	2	1.100.000	2.200.000
25	VENTANA TIPO BALANCIN	M2	12,6	450.000	5.670.000



GRUPO GALEANO S.A.

YPANE – PARAGUAY
TELEF.: 0985 127 975

26	PUERTA DE METÁLICA DE 1,10 X 2,10 DE 2 HOJAS	UN	1	1.750.000	1.750.000
27	PUERTA METÁLICA 0,80 X 2,10 DE 1 HOJA	UN	1	1.500.000	1.500.000
28	ALFEIZAR DE VENTANAS DE REVOQUE 1:3 (CEMENTO - ARENA)	ML	40,60	35.000	1.421.000
29	PINTURA DE PAREDES AL LÁTEX	M2	139	30.000	4.170.000
30	PINTURA DE PILARES VISTOS CON ANTIMOHO INCOLORO	M2	12,42	30.000	372.600
31	PINTURA DE ENCADENADO Y PILARES AL LÁTEX	M2	26,32	43.000	1.131.760
32	PINTURA DE ABERTURAS METÁLICAS CON PINTURA SINTÉTICA	M2	20,58	40.000	823.200
33	PINTURA DE LADRILLOS VISTOS CON ANTIMOHO INCOLORO	M2	84,14	30.000	2.524.200
34	PINTURA DE ESTRUCTURA METÁLICA DE TECHO CON PINTURA SINTÉTICA	M2	47,62	42.000	2.000.040
35	PINTURA DE ABERTURAS DE MADERA CON BARNIZ	M2	3,36	35.000	117.600
36	REVESTIDO DE AZULEJOS	M2	6,09	115.000	700.350
37	VIDRIOS DOBLES	M2	12,60	180.000	2.268.000
38	CANAleta Y CAÑO DE BAJADA N° 26 DESARROLLO 33 CM	ML	36,60	130.000	4.758.000
39	INSTALACIÓN ELÉCTRICA	GL	1	4.700.000	4.700.000
40	ARTEFACTOS ELÉCTRICOS	GL	1	3.500.000	3.500.000
41	AGUA CORRIENTE	GL	1	750.000	750.000
42	DESAGUE CLOACAL (INCLUYE CÁMARA SÉPTICA Y POZO ABSORBENTE)	GL	1	4.500.000	4.500.000
43	PILETA DE COCINA CON GRIFERÍA	GL	1	750.000	750.000
44	CIELORRASO DE PVC	M2	70	105.000	7.350.000
45	PLACA CONMEMORATIVA	GL	1	1.400.000	1.400.000
46	CARTEL DE OBRA	GL	1	1.300.000	1.300.000
47	AIRE ACONDICIONADOS	UN	1	5.300.000	5.300.000
48	LIMPIEZA FINAL	M2	93,74	6.000	562.440
	TOTAL				195.948.745

Docu. Eder E.

RUC: 80139532 - 1